1570000450_42974000

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

г. Москва Дело № А40-297440/23-18-668

04 апреля 2025г.

Резолютивная часть определения объявлена 04 апреля 2025г

Определение в полном объеме изготовлено 27 марта 2025г

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Кузнецовой Д.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Вигнан С.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) АО

«ММЭЗ-КТ» (ИНН 7714303050 ОГРН 1037714019815),

при участии: согласно протоколу судебного заседания;

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 28.10.2024 г. в отношении АО

«ММЭЗ-КТ» (ИНН 7714303050 ОГРН 1037714019815)  введена процедура наблюдения,

временным управляющим утверждена Пушкарева Анастасия Сергеевна, член Ассоциации

«Нациоанльная организация арбитражных управляющих», ИНН 772585953100, адрес для

направления корреспонденции 117447, Россия, г. Москва, ул. Винокурова, д. 28, к. 1, а/я 44.

В настоящем судебном заседании подлежали рассмотрению отчет временного

управляющего о результатах проведения процедуры наблюдения, ходатайство о признании
должника банкротом и открытии конкурсного производства.

Временный  управляющий ходатайствовал о введении процедуры конкурсного

производства.

Представитель кредитора поддерживал ходатайство о введении процедуры

конкурсного производства.

В материалы дела от временного управляющего поступил отчет, ходатайство о

признании должника АО «ММЭЗ-КТ» (ИНН 7714303050 ОГРН 1037714019815) банкротом

и открытии в отношении него конкурсного производства.

Арбитражный суд, изучив материалы дела, считает возможным признать АО

«ММЭЗ-КТ» (ИНН 7714303050 ОГРН 1037714019815) несостоятельным (банкротом) по
следующим основаниям.

Согласно отчету временного управляющего сумма требований кредиторов

должника составляет 783 012 373,00 руб.

Временным управляющим проведен анализ финансового состояния должника, в

результате которого установлено, что платежеспособность должника восстановить

невозможно, целесообразно ввести процедуру конкурсного производства, имущества

должника  достаточно для покрытия судебных расходов и вознаграждения арбитражному

управляющему.

В заключении о наличии (отсутствии) признаков фиктивного и преднамеренного
банкротства должника временным управляющим сделаны выводы об отсутствии признаков

преднамеренного и фиктивного банкротства.

Из материалов дела следует, что у должника имеются признаки банкротства,

установленные ст. 3, 6 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». При таких

обстоятельствах, в соответствии со ст. 53 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

2

должника надлежит признать банкротом и открыть в отношении него конкурсное

производство.

Из протокола собрания кредиторов должника от 18.03.2025 г. усматривается, что
кредиторы проголосовали за обращение в Арбитражный суд города Москвы с

ходатайством о признании должника банкротом и открытии конкурсного производства,

утверждении конкурсным управляющим Пушкареву Анастасию Сергеевну – члена

Ассоциации «Нациоанльная организация арбитражных управляющих»,.

В Арбитражный суд от Ассоциации «Нациоанльная организация арбитражных

управляющих» поступили сведения о соответствии  Пушкаревой Анастасии Сергеевны

требованиям ст. ст. 20, 20.2. Закона о банкротстве, в связи с чем Пушкарева Анастасия

Сергеевна подлежит утверждению конкурсным управляющим должника.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3, 4, 6, 12-16, 20, 20.2, 20.6, 28,

32, 45, 52, 53, 59, 124, 126, 127, 128-129 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 64-
65, 75, 112, 167-170, 176-177, 180-181, 223 АПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Признать АО «ММЭЗ-КТ» (ИНН 7714303050 ОГРН 1037714019815)

несостоятельным (банкротом).

Открыть в отношении должника АО «ММЭЗ-КТ» (ИНН 7714303050 ОГРН

1037714019815)   конкурсное производство сроком на шесть месяцев до 27 сентября 2025г.

Утвердить конкурсным управляющим АО «ММЭЗ-КТ»    – Пушкареву Анастасию

Сергеевну, член Ассоциации «Нациоанльная организация арбитражных управляющих»,

ИНН 772585953100, адрес для направления корреспонденции 117447, Россия, г. Москва,
ул. Винокурова, д. 28, к. 1, а/я 44, с вознаграждением установленным Законом.

Обязать руководителя должника АО «ММЭЗ-КТ»    в течение трех дней с даты

утверждения конкурсного управляющего передать бухгалтерскую и иную документацию

должника, печати и штампы, материальные и иные ценности должника конкурсному

управляющему. Акт приема-передачи представить в суд.

Конкурсному управляющему заблаговременно до истечения шестимесячного срока

конкурсного производства представить в суд: либо - документально обоснованное

ходатайство о продлении срока конкурсного производства; либо - отчет о результатах

проведения конкурсного производства в соответствии со ст. 147 Закона о банкротстве.
Отчет конкурсного управляющего и вопрос о возможности продления срока

конкурсного производства в отношении должника будет рассматриваться судом в порядке,

предусмотренном пунктом 3 статьи 124 Закона ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего и вопроса

о завершении конкурсного производства в отношении должника может быть назначено по

инициативе суда после поступления в суд соответствующего ходатайства конкурсного

управляющего после завершения мероприятий, выполняемых в ходе конкурсного

производства в соответствии с пунктом 1 статьи 149 Закона о банкротстве, в остальных

случаях вопрос о завершении будет рассмотрен в порядке, предусмотренном пунктом 2

статьи 60 Закона ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца со дня изготовления судебного акта в полном объеме.

Судья                                                                                                                  Д.А. Кузнецова